
Dohoda o narovnání
uzavřená dle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník níže uvedeného dne, měsíce a roku

(dále jen „Dohoda")

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích
Se sídlem: Okružní 517/10,370 01 České Budějovice 
IČ: 75081431, DIČ: CZ75081431 

Zastoupená Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD., rektor 
Číslo účtu:

(dále jen „Objednatel")

a

EDIKT a.s.
Se sídlem: Rudolfovská 461/95,370 01 České Budějovice 
IČ: 251 72 328
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod sp. zn. B 904 
Zastoupená Mgr. Radimem Suchopárem, členem představenstva 
Číslo účtu;

(dále jen „Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel dále společně „Strany")

Článek I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 8. 2022 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je závazek 
Zhotovitele ke řádnému a včasnému zhotovení díla spočívajícího v provedení stavebních prací - výstavbě 
Sdružených víceúčelových laboratoří (II. etapa) Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 
(dále jen „Dílo") a splnění dalších souvisejících závazků Zhotovitele vyplývajících ze Smlouvy a závazek 
Objednatele Dílo, které bude provedené řádně a včas, převzít a zaplatit Zhotoviteli sjednanou Cenu díla.

2. Smluvní strany uzavřely dne 29.8.2023 dodatek č. 2 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 2"), jehož předmětem 
je úprava předmětu a rozsahu Díla o vícepráce a méně práce a s tím související změna ceny Díla, a to 
v rozsahu dle změnových listů Rozpočtu Zhotovitele, které jsou přílohami Dodatku č. 2. Dodatek č. 2 byl 
administrativním nedopatřením uveřejněn v registru smluv až dne 1.9.2023 a tímto dnem i nabyl účinnosti.

3. Ke dni 31. 8. 2023 došlo k předání Díla Zhotovitelem a jeho převzetí Objednatelem a k úplnému dokončení 
Díla v souladu sči. 13.8 Smlouvy. Dílo bylo provedeno a dokončeno ve stavu a rozsahu Díla upraveného 
Dodatkem č. 2.

4. S ohledem na skutečnost, že k úplnému dokončeni Díla došlo ke dni 31. 8. 2023, tedy po uzavření Dodatku
č. 2, zároveň však před nabytím účinnosti Dodatku č. 2, který byl uveřejněn v registru smluv, a tedy i nabyl 
účinnosti až dne 1. 9. 2023, rozhodly se Smluvní strany svá vzájemná práva a povinnosti touto Dohodou 
narovnat. r-

Článek II.

1. Smluvní strany prohlašují a každá ze Smluvních stran ujišťuje druhou Smluvní stranu, že Smluvní strany měly 
vůli a byly vázány při dokončení, předání a převzetí Díla rozsahem a předmětem Díla stanoveným v Dodatku 
č. 2 a Zhotovitel předal Dílo Objednateli a Objednatel obdržel Dílo ve stavu úplného dokončení ve smyslu čl. 
13.8 Smlouvy včetně úprav předmětu a rozsahu Díla sjednaných Dodatkem č. 2.

článek lil.



1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění.

2. Tato Dohoda může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to v případě změn Dohody číslovanými 
dodatky, které musí být podepsány oběma Stranami.

3. Strany této Dohody po jejím přečtení prohlašují, že tato Dohoda byla sepsána a uzavřena podle jejich pravé 
a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a nebyla uzavřena v tísni ani za nevýhodných podmínek. Dále 
Smluvní strany prohlašují, že Dohoda byla uzavřena po vzájemném projednání, při kterém obě Smluvní 
strany měly možnost ovlivnit její obsah, a že se Smluvní strany řádné seznámily s obsahem této Dohody, 
kterému porozuměly a nemají proti němu žádných námitek. Smluvní strany prohlašují, že sí tuto Dohodu 
přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují níže své uznávané elektronické podpisy 
dle zákona č. 297/2016 Sb.

V českých Budějovicích dne. V Českých Budějovicích dne.

doc. Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD. 

Rektor

Mgr. Radim Suchopár 

člen představenstva


